— 1 —

新发改投资〔2022〕43 号

新平县发展和改革局
关于新平县县城市政和环境基础设施补短板建

设项目可行性研究报告的批复

新平县基础设施投资开发有限公司：

你单位报来《关于新平县县城市政和环境基础设施补短板建

设项目可行性研究报告给予批复的请示》(新基投请〔2022〕5

号)文件收悉。

近年来，中央和地方政府十分重视供水安全、环境污染问题，

国家开发银行高度关注县（区）域供水、污水和垃圾处理项目的

融资推动工作。国开行出台了《国家开发银行支持县域垃圾、污

水处理工作推动方案》，明确在全国范围内实施“百县千亿，千

县万亿”工程。作为县域垃圾、污水处理工作重点项目，对减少

污水污染有着非常重要的作用，与现阶段中央和地方政府治理水

— 2 —

污染的政策保持着高度的一致性，根据基本建设程序和投资项目

管理相关要求，建设县城市政和环境基础设施，对提高市政管理

效率和服务水平具有重要的意义。经我局研究，同意建设新平县

城市模型及信息化管理建设项目，现批复如下：

一、项目名称：新平县县城市政和环境基础设施补短板建设

项目

二、项目业主：新平县基础设施投资开发有限公司

三、建设性质：新建

四、建设地点：新平县城

五、行业类型及编码：管道工程建筑 E-4852

六、项目代码： 2206-530427-04-01-331687

七、建设规模及内容：1.供水工程：对县城供水管网改造,

改造总长约 21km ；再生水回用，再生水厂规模 3000m3/d,及其

附属设施 。2.污水工程：对县城排水管网进行完善，雨污分流

及污水管网改造总长 63km；产业园区综合污水集中处理设施及

配套管网，扬武（大开门）片区拟建日处理规模 5000m³/d 综合

污水处理厂，配套污水管网 7.2km。 桂山片区拟建日处理规模

1000m³/d 综合污水处理厂，配套污水管网 3.5km；污水管网在

线监控，新平县城区的地上 6.5 平方公里范围的地上城市部件、

250千米的地下综合管线和 50km 的排水管道进行实景三维精细

建模，建设实景三维城市数据库。3.垃圾工程：污泥综合处置，

拟建生活污水污泥处置生产线 1 条、综合业务用房 1 座，服务新

— 3 —

平产业园区、大化工业园区等；建筑垃圾资源化处理，以再生利

用的处理方式，建设建筑垃圾再生产品生产线和建筑垃圾收运系

统；厨余垃圾末端处理，厨余垃圾处理规模 20t/d、7300t/a；

垃圾中转站建设，建设城市生活垃圾中转站 1 座，项目设计近期

垃圾日处理能力为 120 吨，远期日处理能力可达到 240 吨 。4

市政道路：道路工程，新建新平大道延长线市政道路 1497.29 米，

红线宽度 50 米，同时建设路灯、红绿灯、交通指示牌、停车场、

公交站台等道路配套设施。

八、项目总投资及资金来源：总投资 82624.5 万元。

资金来源：基本资金 16525.5 万元，不足部份争取国家政策

性贷款。

九、建设工期：2022 年 9 月至 2025 年 12 月，工期 39 个月。

十、招投标事项：按工程项目招投标事项核准意见表实施。

根据项目批复内容，按照工程项目基本建设程序，办理和完

善相关行政审批程序，及时组织项目开工建设。项目占地面积和

建筑面积以实际勘察设计为准。

项目建设内容、建设规模、建设地点、投资如发生重大变化

要及时报批，办理调整批复后方可开展下步工作。如擅自调整项

目建设内容、建设规模、建设地点、投资，将由项目法人自行承

担责任，县发展和改革局不再受理调整事项。

附：工程项目招投标事项核准意见表

— 4 —

新平县发展和改革局

2022 年 6 月 9 日

抄送：县政府常务副县长施文，县委办、县政府办、县财

政局、县审计局。

新平县发展和改革局办公室 2022 年 6 月 9 日印发

— 5 —

附件：
工程项目招投标事项核准意见表

项目业主：新平县基础设施投资开发有限公司

项目名称：新平县县城市政和环境基础设施补短板建设项目

招 标 项

目内容

招标范围 招标组织形式 招标方式
不采用

招标方式全部

招标

部分

招标

自行

招标

委托

招标

公开

招标

邀请

招标

勘察 √ √ √

设计 √ √ √

建筑工程 √ √ √

安装工程 √ √ √

监理 √ √ √

设备 √ √ √

审批部门审核意见：核准。

请按照《中华人民共和国招标投标法》、《必须招标的

工程项目规定》（国家发展改革委令第 16 号）执行。

新平县发展和改革局

2022 年 6 月 9 日